
Video-parafrase
Forestil dig at H.C. Andersen gik med kasket?

I denne opgave skal eleverne perspektivere til nutiden og lave en parafrase til et

guldaldermaleri. I parafrasen skal eleverne iscenesætte sig selv med egne rekvisitter

og give historien et moderne twist.

https://smk-connect.staging.re-cph.dk/


Videoproduktion

Inspireret af reels og videoer fra sociale medier, skal eleverne producere videoparafraser over

portrættet af Familien Raffenberg.

Storyboard
Lad eleverne udfylde storyboardet, inden de går i gang med optagelsen (se bilag).

Eleverne skal iscenesætte værket som en del af en fortælling i tre klip af 15 sekunder hver: Det

første klip skal vise scenen, der finder sted lige før situationen i værket. I det næste klip skal

de indtage positionerne fra værket og genskabe det. Det sidste klip skal vise, hvad der sker

dernæst, dvs. forestille sig en slutning på fortællingen.

De skal udvælge baggrundsmusik til hver scene, og de skal udskifte mindst tre genstande i

værket til ”moderne” genstande fra vores egen tid (det kan både være objekter, møbler og

beklædning) og dermed se, hvordan de kan ændre værkets fortælling.

Optagelse
Under bilag findes produktionsforløbet beskrevet i trin, som du kan printe ud og give til

eleverne. Hjælp gerne eleverne med tidsplanen for, hvornår de skal gøre hvad.

Eleverne skal bruge deres telefoner til at optage med. Herefter skal de åbne programmet

WeVideo, som findes på Skoletube, hvor de uploader deres klip.

I programmet kan de redigere videoerne og tilføje lydeffekter og musik.

Præsentation
Lad eleverne præsentere deres videoer for hinanden.

Saml op undervejs og spørg ind til elevernes til- og fravalg.

Hvorfor udvalgte eleverne netop at udskifte de genstande? Hvad synes de, det gjorde for

historien at iscenesætte den, netop der hvor de valgte? Var der noget særligt de blev

inspireret af?

I kan samle alle videoer til en slags familiealbum. Hvilke varianter af familiekonstellationer

har I skabt? Var der noget, der gik igen, og noget som skilte sig særligt ud?

2 lektioner

https://www.skoletube.dk/app/wevideo-eu
https://www.skoletube.dk/


Om SMK Connect

SMK Connect gør den kunstneriske kulturarv levende og anvendelig for landets elever. Det sker via modul-

opbyggede, nøje tilrettelagte undervisningsforløb, der kan bruges direkte i underviserens planlægning.

I SKAL BRUGE

• Telefon

• Print af storyboard

• Rekvisitter

• Kostumer

BILAG

• Storyboard.pdf
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https://smk-connect.staging.re-cph.dk/attachments/subTaskAttachments/35_Storyboard.pdf
https://smk-connect.staging.re-cph.dk/vaerker/72-kms-7594
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